



Himmelsblå

Forældreråd



# Forældrerådets rolle

Forældrerådets fornemmeste formål er i samarbejde med Himmelblås personale at sikre alle forældre indflydelse på afdelingens hverdag. Forældrerådet fungerer også som sparringspartner og som inspirationskilde til både dagtilbudsbestyrelsen og til institutionens personale.

Både forældrerådsrepræsentanter og -suppleanter har tavshedspligt, og der drøftes aldrig sager om enkeltpersoner på møderne.



På forældrerådsmøderne orienteres forældrerådet om aktuelle forhold i Himmelblå og om dagligdagen; der orienteres eksempelvis om pædagogiske tiltag, om personalesituationen, om børnetallet, om praktiske forhold og om økonomien.

Det er også på forældrerådsmøderne, at forældrerådets sociale arrangementer i overvejende grad planlægges.

Forældrerådet bistår Himmelblås personale ved afvikling af Himmelblås arrangementer, eksempelvis er det på skift et par stykker fra forældrerådet, der står for at lave kaffe og lignende til den årlige sommerfest og til Lucia-optogsmorgenkaffen.

Forældrerådet bakker op, når Himmelblå inviterer til arbejdsdag eller til havedag.

Forældrerådet afholder endvidere forskellige arrangementer - både ud fra nogle traditioner, men også ud fra de idéer og initiativer, der opstår til forældrerådsmøderne. Disse arrangementer foregår uden for Himmelblås åbningstid og uden deltagelse af Himmelblås personale. Det kan fx være den årlige Lygtefest i efteråret, eller det kan være en uformel, men hyggelig formiddagskaffe på legepladsen.



## Forældrerådets sammensætning

Forældrerådet består af 5 repræsentanter, 5 suppleanter, en medarbejderrepræsentant og Himmelblås pædagogiske leder.

Der er afholdes valg til forældrerådet til forældremødet i august måned. Det nye forældreråd skal være klar til 1. september. Repræsentanterne vælges for 2 år ad gangen, og suppleanterne vælges for 1 år ad gangen.

I Himmelblås vindfang hænger der billeder af forældrerådets medlemmer, så du kan altid se, hvem du kan rette henvendelse til.

Har du selv lyst til at være en del af forældrerådet i kortere eller længere tid, kan du melde dit kandidatur til forældrerådsvalget op til forældremødet.

Forældrerådets medlemmer er både forældre fra vuggestuen og fra børnehaven. I Himmelblå mødes forældrerådet 5/6 gange om året. Alle møder ligger som udgangspunkt samme dag som dagtilbudsbestyrelsesmøderne.

Årets første møde ligger i slutningen af august, start september - umiddelbart før første bestyrelsesmøde. Der ligger ca. 3 møder i første halvår og ca. 3 møder i anden halvdel af året.



## Brug forældrerådet

Du kan bruge forældrerådet til formidling af ønsker og forslag, som du mener, kan have interesse for alle børn og forældre i Himmelblå.

Det kan være gode idéer, konstruktive forslag til forandringer eller ønsker til sociale arrangementer.

Forældrerådet kan meget gerne kontaktes - enten når vi mødes i Himmelblå eller ved at skrive en besked på Aula.

Det er forældrerådets ønske, at vi alle er medvirkende til, at Himmelblå er en institution, hvor både børn, personale og forældre oplever, at der i forhold til de givne rammer og ressourcer er et trygt og udviklende miljø med nærvær og omsorg, og hvor vi alle sætter fællesskabet for både børn og voksne i højsæde.

## Nyttig kontaktinfo

Vuggestuen: 24 59 26 54

Børnehaven: 24 59 26 61

Kontor: 24 59 26 50

Pædagogisk leder: Mette Løwenstein

E-mail: [lomet@aarhus.dk](mailto:lomet@aarhus.dk)

### Åbningstider:

Mandag: kl. 6:30-16:30

Tirsdag - torsdag: kl. 06:30-17:00

Fredag: kl. 06:30-16:30

### Facebookgruppe:

Himmelblå, Beder, <https://www.facebook.com/groups/332612096871512/>